PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS
Avenida Brasil, n° 33, Centro, Maravilhas — MG.

Tel: (37) 3272-1405 - Email: juridico@maravilhas.mg.gov.br
CEP 35.666-000 - CNPJ 18.313.841/0001-14

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL N° 05/2025

1 cairmo que 0.21 do j2025
pozFFoi PuNicakto C:tk',-:vo c o Aviso e publicações

do paço  klookápai iou 1) da 0;0-
nicui Mundpat.
Maravii deã25..

CONVOCAÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO

PROCESSO SELETIVO N° 05/2025, no uso das atribuições conferidas pela

Portaria Municipal n° 92, de 27 de junho de 2025, considerando o disposto no

Decreto Municipal n° 350, de 08 de setembro de 2025 que, em seu art. 2°, estipulou

que a Comissão fica autorizada a retomar os trabalhos para a realização das etapas

do processo seletivo e, em seu art. 3°, estabeleceu que novo cronograma seria

apresentado pela Comissão, TORNA PÚBLICA a convocação dos candidatos

inscritos para a realização da prova objetiva, que ocorrerá no dia 25/10/2025, às

8h30 (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF, na Escola Municipal

Dona Vina, localizada na Avenida Duque de Caxias, s/n, bairro Serra, Maravilhas

- MG, CEP 35.666-000, devendo o candidato apresentar-se com, pelo menos, 30

(trinta) minutos de antecedência.

Ressalvado o novo calendário anexo a esta convocação, as etapas

do certame seguirão estritamente as diretrizes contidas no Edital.

Maravilhas, 02 de outubro de 2025.

DAVI D P L A VES
P e5jklen

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS
Avenida Brasil, n° 33, Centro, Maravilhas — MG.

Tel: (37) 3272-1405 - Email: juridico@maravilhas.mg.gov.br
CEP 35.666-000 - CNPJ 18.313.841/0001-14

EDITAL N° 05/2025

ANEXO VI— CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA PERÍODO/DATA HORÁRIO/LOCAL OBS.

Inscrições
07/07/2025 a
31/07/2025

8h30 às 11h e 13h às
15h50

Prefeitura Municipal
(Sala do Departamento

Pessoal)

Presencial,
com

documentação
do item 3.2.

Prova Objetiva 25/10/2025 (sábado)
8h30 (horário de Brasília)
Escola Municipal Dona

Vina

Portões
fecham com

30 minutos de
antecedência.
Duração: 3h.

Resultado
Preliminar (Prova

Objetiva)

29/10/2025 (quarta-
feira) (previsão)

Divulgação no quadro de
avisos da Prefeitura,

podendo ser publicado no
sitio eletrônico.

Recursos contra o
Resultado

Preliminar (Prova)

30/10 e 31/10/2025 (2
dias úteis)

Até 15h50 no
Departamento de Pessoal

(item 7.7)

Resultado
Definitivo (Prova

Objetiva)

03/11/2025 (segunda-
feira) (previsão)

Divulgação no quadro de
avisos da Prefeitura,

podendo ser publicado no
sítio eletrônico.

(item 7.9)

Convocação para
Juntada de Títulos

04/11 a 06/11/2025
(3 dias úteis)

8h30 às 15h50
Departamento de Pessoal

(item 8.2)

Divulgação
Preliminar

(Avaliação de
Títulos)

13/11/2025
(quinta-feira)

Divulgação oficial

Recursos contra o
Resultado (Títulos)

14/11 e 17/11/2025 (2
dias úteis)

Até 15h50 no
Departamento de Pessoal

(item 9.5).

Resultado
Definitivo Final

19/11/2025 (quarta-
feira)

Homologação e
divulgação oficial

OBSERVAÇÃO: As datas e prazos deste cronograma são meras
projeções, podendo haver adiantamentos ou prorrogações se houver
necessidade. O candidato deverá estar atento às publicações no Quadro
de Avisos da Prefeitura Municipal de Maravilhas.

2